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Unijne miliony także dla studentów!

Więcej wiedzy, umiejętności, kwalifikacji – i prawie za darmo! Lada chwila kosztem
78 mln zł ruszą dwa unijne projekty, dzięki którym każdy dorosły mieszkaniec woj.
świętokrzyskiego zyska szansę na udział w kursach, szkoleniach i studiach
podyplomowych. Dofinansowanie sięga 90 procent!

Jak informuje wicemarszałek Renata Janik, nadzorująca wdrażanie
Europejskiego Funduszu Społecznego w naszym regionie, pieniądze z tego źródła
pomogą sfinansować poprawę kwalifikacji mieszkańców, bez względu na ich
miejsce pracy, wykształcenie, czy doświadczenie zawodowe. – W przeszłości
spotykaliśmy się często z opiniami, że brakuje na rynku szkoleń, których ludzie
najbardziej potrzebują, a te, które są proponowane, nie zawsze spełniają
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oczekiwania – mówi Renata Janik. – Dlatego teraz, wdrażając system Bazy Usług
Rozwojowych, założyliśmy tzw. podejście popytowe. Mówiąc wprost – to my sami,
jako przyszli uczestnicy, decydujemy o tym, jakiego kursu, czy kierunku studiów
podyplomowych potrzebujemy. To jest tzw. ścieżka indywidualna. Druga jest
skierowana do  przedsiębiorstw i zakłada, że dana firma zapotrzebowuje
działania, podnoszące kwalifikacje pracowników – i też dostaje na to dotację.

Do skorzystania z tej oferty wicemarszałek Renata Janik wraz z zespołem Wojewódzkiego
Urzędu Pracy, który będzie wdrażał projekty, zachęcała podczas spotkania w Politechnice
Świętokrzyskiej. Aula wypełniona studentami może dawać nadzieję, że pieniądze się nie
zmarnują, a młodzi ludzie wykorzystają szansę na zyskanie dodatkowych umiejętności,
cenionych na rynku pracy. – Szczególnie zależy nam na tym, by absolwenci naszych uczelni
zostawali w regionie i tu szukali swoich szans zawodowych – mówi R. Janik. –  Bez dopływu
nowych, dobrze wykształconych pracowników, nasza gospodarka nie będzie się rozwijać
wystarczająco szybko.

Ale Baza Usług Rozwojowych to nie tylko ocean możliwości poprawy kompetencji
poszczególnych pracowników i załóg przedsiębiorstw. To także szansa dla samej Politechniki
Świętokrzyskiej. Uczelnia może się zaangażować w organizację dofinansowanych z UE
kursów, szkoleń i studiów podyplomowych. Jest wykształcona kadra, jest bogata baza
naukowa –  nic, tylko korzystać. – Bardzo na to liczymy, że nasze świętokrzyskie uczelnie
wejdą w ten system, dodatkowo poprawiając tym samych atrakcyjność swojej oferty
dydaktycznej – komentowała po spotkaniu w PŚK Wicemarszałek Województwa.

Wszystkie potrzebne informacje o możliwościach skorzystania z dotacji na szkolenia, kursy i
studia można uzyskać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach.
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